

## سفارت قطر در افغانستان بازگشایی شد



عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجهی امارت اسلامی نیک حکومت سعودی قدردانی در توپیتر خود نگاشته که تیم ۱۴ نفری دیپلوماتیک سفارت عربستان سعودی مقیم افغانستان، چند روز پیش هیات امارت روز سه‌شنبه ۹ قوس ۱۴۰۰ به کابل برگشت و خدمات قونسلۍ را برای افغان‌ها آغاز کرد. بلخی نوشته که از این اقدام نیک حکومت سعودی قدردانی در توپیتر خود نگاشته که تیم ۱۴ نفری دیپلوماتیک سفارت عربستان سعودی مقیم افغانستان، چند روز پیش هیات امارت روز سه‌شنبه ۹ قوس ۱۴۰۰ به کابل برگشت و خدمات قونسلۍ را برای افغان‌ها آغاز کرد.



## بازداشت یک تن به اتهام قتل در هرات

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که کارکنان مدیریت مبارزه با جرایم جنایی قوماندانی امنیه ولایت هرات، طی یک عملیات کشفی یک فرد را که قصد انجام قتل یک تن از باشنده گان این ولایت را در مربوطات منطقه آسیا کلخی نموده بود، اما موفق به انجام آن نگردیده و متواری شده بعد از سعی و تلاش پرسونل مدیریت جنایی از ولسوالی غوریان هرات بازداشت گردید. برنیاد این خبرنامه، از نزد فرد بازداشت شده یک قبضه برچه، یک دانه پوش تفنگچه مکاروف و مقداری مرمی آن بدست آمده است. این خبرنامه افزوده، فرد مذکور تحت نظارت نیروهای امارت اسلامی قرار دارد.

## زمینه آموزش به صدها دختر در ولسوالی

### قره باغ غزنی مساعد شده است



کمیته سویدن در مجموع ۹۱ هزار و افغانستان می‌گوید که ۲۰۰ شاگرد که ۶۰ درصد در ولسوالی قره باغ آنها دختر هستند، در این ولایت غزنی، زمینه صنوف درس می‌خوانند. آموزش از صنف اول تا امروز هفتاد و پنجمین یازدهم را برای صدها روزیست که طالبان دختر فراهم کرده است. با تسلط بر افغانستان آندریاس استفانسون دختران بالاتر از صنف رئیس عمومی کمیته ششم را از درس و سویدن دیروز سه‌شنبه آموزش منع کرده اند. (۳۰ نوامبر) در توپیتی صندوق کودکان ملل گفت که با آن‌عهده متحد (یونیسف) نیز معلمین زن نیز صحبت پنجشنبه گذشته گفت شده که در آموزش این که از طریق صنوف دختران، نقش دارند. روستایی زمینه‌ای آموزش امین الحق مایل سرپرست را برای ۱۴۲ هزار کودک برنامه‌های این کمیته به افغان فراهم کرده. رادیو آزادی گفت که آنها به گفته یونیسف، بیش در ۱۴ ولایت افغانستان از چهار میلیون کودک صنوف روستایی دارند: در افغانستان که بیش از "حدود سه هزار صنف نصف آنها دختران هستند، روستایی تحت پوشش از آموزش بازمانده اند. کمیته سویدن قرار دارد. منبع: رادیو آزادی

### یونس مهمند: پروازهای تجارتي کابل دوبي امروز از سر گرفته می شود



اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان می گوید، پروازهای تجارتي کابل دوبي با پروازهای کام ایر امروز چهارشنبه (۱۰ قوس ۱۴۰۰) از سر گرفته خواهند شد. یونس مهمند معاون این اتاق به رادیو آزادی گفت که با از سرگیری این پروازها افغانستان روزانه به ارزش میلیون ها افغانی داد و ستد تجارتي با امارات متحده عربي و دیگر کشورها خواهد داشت. او همچنان گفت که پروازهای تجارتي تاشکندکابل نیز در آینده

نزدیک از سر گرفته خواهند شد و تلاش ها برای از سرگیری داد و ستدها و روابط تجارتي با کشورها از سوی این اتاق ادامه دارد. او گفت که از ماه حمل امسال تاکنون افغانستان به ارزش ۹۰۰ میلیون افغانی صادرات داشته است و با از سرگیری پروازهای تجارتي درآمد اقتصادی از رهگذر صادرات به کشورهای دیگر بیشتر خواهد شد. منبع: رادیو آزادی



### معین سیاسی وزارت امور خارجه کشور با رئیس نماینده خاص ازبکستان برای افغانستان دیدار کرد

انعام الله سمنگانی از سخنگویان امارات اسلامی در برگه‌ی توییتر خود نوشته که روز سه شنبه، ۹ قوس معین سیاسی وزارت امور خارجه معین محمد الحاج شیر محمد عباس ستانکزی با نماینده خاص رئیس جمهوری ازبکستان محترم

عصمت ایرگاشوف دیدار نمود. به نقل از سمنگانی، معین وزارت امور خارجه از کمک های بشردوستانه، فراهمی برق و همکاری های تکنیکی وغیره کشور ازبکستان سپاسگذاری نمود.

### شرکت برشنا در هرات در صرفیه های برق پیام بازرگانی نشر کرده است



مشترکان برق در ولایت هرات می گویند که برای نخستین بار در صرفیه های برق پیام های بازرگانی نشر شده است. این مشترکان به روزنامه اطلاعات روز گفته اند که از دیدن پیام بازرگانی در صرفیه های برق شان متعجب شده اند و نباید صرفیه های برق به پیام های بازرگانی اختصاص پیدا کند. این مشترکان همچنین افزوده اند که جمع آوری عواید از نشر پیام های بازرگانی از سوی برشنا نیز مشخص نیست. محمد، یکی از باشندگان هرات به روزنامه اطلاعات روز گفت که طالبان به جای نشر پیام بازرگانی در صرفیه های

برق، پول صوفیه برق را از زورمندان جمع آوری کنند. او از نمایندگی شرکت برشنا در هرات می خواهد که جلوی نشر پیام های بازرگانی در صرفیه های برق را بگیرد. تاکنون مسئولان طالبان در مورد نشر پیام بازرگانی در صرفیه های برق ابراز نظری نکرده اند. با سقوط حکومت پیشین به دست طالبان، بخش زیادی از کمک های خارجی به افغانستان قطع شد و بحران گسترده مالی شکل گرفت. حتی کارمندان دولتی به شمول برشنا، معاش و اضافه کاری های شان را به گونه ای کامل دریافت نکرده اند. منبع: روزنامه اطلاعات روز

## دموکراسی اقتصادی در حقوق کار



در ادامه و در شماره 3 به تأثیر تحلیل در تاریخ اندیشه غرب، به فرهنگ یونانی و به مباحث هندسه دانان این مرز و بوم اختصاص داشته باشد. به عنوان نخستین و مهمترین نمونه، پاپوس، از حکیمان و ریاضی دانان اسکندریه در قرن چهارم میلادی، در مجموعه آثار ریاضی خود که حدود سال 300 میلادی نگاشته، تحلیل را به این شیوه تعریف کرده است: ص تحلیل عبارت است از طی مسیر از میان آنچه پذیرفته ایم و لوازم آن، برای رسیدن به آنچه با ترکیب آنها مورد تصدیق قرار می گیرد، زیرا در تحلیل، فرض ما این است که اثبات آنچه مفروض است قبلاً صورت گرفته است و سپس نتایج بر آن باز شده است لذا باید دریافت مقدمات اثبات آن امر مفروض چیست و مقدمات آن نیز کدام اند تا نهایتاً به گزاره هایی منتهی شویم که خود مبنا و مبدأ هستند. نویسنده: سعید سیاه بیدی کرمانشاهی مطلب ادامه دارد...

در ادامه و در شماره 3 به تأثیر اعمال دموکراسی اقتصادی در حقوق کار پرداخته می شود. در مبحث نخست از این شماره، اعمال این قسم دموکراسی را در حقوق کار ارزیابی می نماییم و در مبحث دوم سعی می شود، مثال هایی عینی از عملکرد واحدهای اقتصادی که مبتنی بر دموکراسی اقتصادی اداره می شوند را برای تبیین صحیح تر تأثیر این قسم از دموکراسی اقتصادی در حقوق کار ارائه نماییم. تحلیل دموکراسی اقتصادی عموماً واژه تحلیل به معنای تقلیل یا فروکاستن می آید؛ برای مثال لغتنامه آکسفورد، ذیل واژه Analysis آن را به معنای تجزیه یک چیز به عناصر حال آنکه این معنا، تنها یکی از معانی سه گانه واژه تحلیل ساده آن معنا کرده است. تحلیل در دو معنای دیگر نیز به کار رفته است و به عبارت دیگر انواع دیگری نیز دارد که عبارت اند از: تحلیل ارجاعی و تحلیل تفسیری یا تعبیری. شاید قدیمی ترین کاربرد مفهوم

## نمایشگاه صنایع دستی زنان تحت نام "ساخت افغانستان" در هرات برگزار شد



به تعداد 100 تن از بانوان در هرات صنایع دست شان را در یک نمایشگاهی تحت عنوان "ساخت افغانستان" به نمایش گذاشتند. قابل ذکر است که این نمایشگاه به همکاری مالی دو مؤسسه "UNHCR" و ودان برنامه ریزی و تمویل مالی شده است. به گزارش خبرگزاری جمهور، محمد مسرور، مسئول برنامه های مؤسسه ودان در هرات می گوید: خانم های که امروز صنایع دستی شان را به نمایش گذاشته اند 90 درصد شان بانوان مهاجر مقیم در هرات هستند. وی بیان داشت در این نمایشگاه صنایع دستی زنان شامل بافندگی، خامک دوزی، نقاشی و غیره می باشند. او افزود این برنامه طوری است که در هر دوره مؤسسه ودان 50 تن از بانوانی را جذب می کند که به صنایع دستی بلدیت کامل داشته باشند و این مؤسسه آنان را حمایت مالی می کند. مسئول برگزاری این برنامه تأکید کرد تلاش های صورت گرفته که تا دست آوردهای این بانوان در خارج از کشور به نمایش گذاشته شود. به گفته وی قرار است که در 4 و 5 ماه بعدی میلادی به تعداد 45 قلم آثار دستی این بانوان در آمریکا به نمایش گذاشته شوند. ربابه سروری، یکی از بانوانی که صنایع دستی خود را به نمایش گذاشته می گوید: کار شان هنر دستی بوده و کیفیت این کالاها به مراتب از کالاهای خارجی بالاتر می باشد. این بانو از مردم افغانستان خواست از صنایع دستی شان خریداری کنند و کالاهای داخلی را بر کالاهای خارجی ترجیح دهند. خانم سروری از مسئولان امارت اسلامی خواست که بانوان را بیشتر کمک کنند تا آنان بتوانند در اقتصاد خانواده های شان همکاری کنند. منبع: خبرگزاری جمهور

## افراد ناشناس یک کودک را در بلخ ربودند



یک خانواده در ولایت بلخ تأیید می‌کند که افراد مسلح ناشناس کودک آنان را ربوده‌اند. داوود راتب، پدر این کودک و آمر حفظ‌الصحه محیطی ریاست صحت عامه ولایت بلخ، به روزنامه ۸ صبح می‌گوید که کودکش حوالی ساعت ۷:۳۰ صبح روز (سه‌شنبه، نهم قوس) از ساحه کارته بخدی سرک صلیب سرخ از مربوطات شهر مزار شریف ربوده شده است. سدره نه ساله هنگام رفتن به مکتب و از مقابل دروازه مکتب بلهیکا اختطاف شده است. پدر این کودک گفته که تا هنوز کسی در مورد کودکش به او تماس نگرفته است. مسوولان امنیتی در ولایت بلخ تا هنوز در مورد این رویداد چیزی نگفته‌اند. این کودک در حالی ربوده شده است که دو سال از ربوده شدن عبدالرووف، کودک دیگر بلخی، می‌گذرد و تا هنوز از او احوالی در دست نیست.

منبع: هشت صبح

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## پاکستان برای انتقال گندم کمکی هند به افغانستان شرط گذاشت



خبرگزاری رویترز گزارش داده که محموله‌های گندم و داروی کمکی هند به افغانستان هنوز در منطقه مرزی «واگه» پاکستان متوقف است و دولت اسلام‌آباد برای انتقال این محموله‌ها شرط‌های تازه‌ای گذاشته است. منابع آگاه به این رسانه گفته‌اند که روش‌های انتقال محموله‌های گندم و داروی هند به افغانستان از طریق پاکستان هنوز نهایی نشده؛ چرا که اسلام‌آباد شرایط خاصی را برای ارائه تسهیلات ترانزیتی گذاشته است. بر بنیاد اظهارات این منابع، پاکستان اصرار دارد که محموله‌ای متشکل از ۵۰ هزار تن گندم و دارو به افغانستان با موترهای باری پاکستانی از نقطه مرزی «واگه» منتقل شود؛ در حالی که دولت هند ترجیح داده از حمل و نقل خود استفاده کند. منابع مطلع می‌گویند، هند به دنبال اطمینان حاصل کردن از این مساله است که این کمک‌ها بدون هیچ کم و کاستی به افراد نیازمند مورد نظر می‌رسد و خواهان توزیع کمک‌های مذکور از طریق

یک سازمان بین‌المللی معتبر است. این منابع می‌گویند، پاکستان شرایطی را برای صدور مجوز نقل و انتقال این کمک‌های بشردوستانه به افغانستان دارد. پرداخت محصول برای انتقال از دیگر شرایط پاکستان گفته شده است. یکی از رسانه‌های پاکستانی گزارش کرده که اسلام‌آباد پیشنهاد انتقال گندم را با استفاده از لاری‌های پاکستانی در اختیار سازمان ملل مطرح کرده است. پیش‌تر سخنگوی وزارت خارجه هند گفته بود که این کشور بر این شروط مطرح‌شده از سوی اسلام‌آباد به منظور ارسال کمک‌های بشردوستانه به افغانستان از طریق پاکستان کار می‌کند. او تأکید کرده بود که نباید برای ارسال کمک‌های بشردوستانه شرط تعیین کرد. این در حالی است که عمران خان؛ نخست‌وزیر پاکستان روز دوشنبه گذشته گفته بود که کشورش اجازه ارسال ۵۰ هزار تن گندم از طریق هند به افغانستان را صادر می‌کند.

منبع: خبرگزاری افق